1

~
CÂMARA MLINICIPAL DE ITA~ANA .f d1td @!! Protocolo do Fls QO:r..~ Sob N 064-c

~ ffe • Em~de t~
CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA ' ~ ••

20 .J:t.
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ~ ,,,,/.

~vc/ete ~ úma Ma~

INDICAÇÃO Nº 024/2017

Itarana/ES, 12 de abril de 2017

Ao:Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana/ES.

M.D. Sr. Emmanuel de Aquino e Souza.

Assistente legislabvo e
Admm1<:t-~ ivo CMI/ES

Assunto: Indicação para implementação de programa de

regularização fundiária municipal.

Senhor Presidente

Vem atraves do presente solicitar encaminhamento de Ind1cat1vo ao Prefeito

Mun~c1pal no sentido de promover-se a implementação de programa de

regularização fundiária municipal

.JUSTIFICATIVA

O pedido tem por ob1et1vo solicitar ao Prefeito Municipal que implemente

medidas publicas no sentido de promover-se a Regularização Fund1aria em nosso

mumc1p10, em consonância ao expresso na Lei Federal n° 11 977 /2009

A implementação da Regularização Fund1aria em nosso munic1p10 trara

enormes benefícios à população e ao próprio Executivo Municipal, pois poss1b1htara

aos habitantes a regularização de seus 1móve1s e gerara d1v1dendos ao Município

provenientes de transações 1mob1harias

Atenciosa mente,

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Itarana/ES, 17 de abril de 2017

OF/~/GP/ES Nº 073/2017

Senhor Pcefei to

Estamos encaminhando para apreciação de Vossa Excelência a

Indicação nº 024/2017 de autoria do Vereador José :Maria caetano de

Souza - PI', apresentada na Sessão Ordlnaria do dia 12/04/2017

Atenciosamente

EMvlANUEL D

President

ExoelentJ..ssimo Senhor
ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito Murucipal
Itarana/ES

Jalquina Ch1aba1 Gng10
Matricula 4075